PAGE
1

ПРОТОКОЛ № ____

общего собрания членов СНТ «ДЫБИНО»

д. Дыбино

« 09» _мая____ 2010г.

Кворум: На собрании присутствовали 31 человек (59,6% от общего списочного количества членов СНТ «Дыбино»)

Председателем собрания избран чл. Правления СНТ «Дыбино» Заруцкий А.

Секретарем собрания избран чл. СНТ «Дыбино» Коваленко Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет председателя правления о проделанной работе. Отчет ревизионной комиссии.
2. Меры по уборке прилегающей территории
3. Предложения по охране СНТ
4. Разное.

По первому вопросу выступили:

Председатель СНТ Собко В.П. Доложено состояние дел по оформлению территории общего пользования СНТ.
Председатель ревизионной комиссии Коваленко Б.Б. На основании предоставленных первичных финансовых документов ревизионная комиссия сделала вывод о том, что документы о расходовании денежных средств оформлены в соответствии с действующими нормами законодательства РФ. В представленном финансовом отчете собранные и израсходованные суммы совпадают с учетом остатка  денежных средств на конец отчетного периода, за исключением расходов на технические нужды, по которым не представлены финансовые документы.
Принято предложение Коваленко Б.Б. о предоставлении отчета по статье на технические нужды после соответствующего предоставления бухгалтером СНТ финансовых сведений.

Решение по отчету ревизионной комиссии: принять.

Решение принято: большинством голосов.

По второму вопросу выступил:

В.П. Собко. Отмечено засорение прилегающей территории СНТ бытовыми отходами, что приводит к необходимости организации субботника. Предложена дата проведения субботника 15 мая 2010 г.

Решение принято: единогласно.

По третьему вопросу выступил:

В.П. Собко. Высказано предложение – оборудовать сеточную ограду по периметру СНТ, установить двое ворот – на въезде со стороны д. Поляны и со стороны д. Малыгино, перенести сторожку напротив первых ворот. Докладчик привел предварительный финансовый расчет на материалы, исходя из периметра 1 км, металлической оцинкованной сетки и столбов через 3 м - ~ 300 тыс руб.
Поставлен на голосование вопрос о необходимости ограждения территории СНТ.

За – 21 чел;

Против – 8 чел;

Воздержалось – 2 чел.

В качестве первого этапа предложен вариант, ограниченный переносом сторожки, установкой двух ворот и ограждения от первого въезда до сторожки. Сумма сбора – 3 тыс. руб.
Решение принято: большинством голосов.

Председатель собрания

А. Заруцкий

Секретарь собрания

Б. Коваленко